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Do 6 maja w Galerii Bonarka można oglądać wystawę „Body Worlds”. Ta edukacyjna, oryginalna wystawa
przygotowana została dzięki oryginalnej metodzie plastynacji, stworzonej przez Gunthera von Hagensa.
Według badań przeprowadzonych wśród osób, które zobaczyły ekspozycję, 87% znacznie wzbogaciło swoją
wiedzę na temat ciała człowieka, a 68% zaczęło prowadzić zdrowy tryb życia – uświadomili sobie, jak ważna
jest zdrowa dieta i ćwiczenia fizyczne, a jak szkodliwe palenie tytoniu.

„Body Worlds” to pierwsza publiczna ekspozycja dotycząca anatomii człowieka. Do tej pory obejrzało
ją ponad 45 milionów widzów w Europie, Azji, Afryce Południowej i Ameryce. Wystawy Guntera von
Hagensa od ponad 20 lat wzbudzają emocje i zainteresowanie. Do grona zachwyconych widzów
należą największe światowe gwiazdy, takie jak Andre Agassi, Jean-Paul Gaultier, Gary Oldman, Tina
Turner, Dustin Hoffman czy Nicole Kidman. To między innymi na wystawie „Body Worlds” rozegrała
się jedna z kluczowych scen „Casino Royale” – filmu o Jamesie Bondzie.

Ekspozycja prezentuje autentyczne ludzkie ciała i fascynujące instalacje multimedialne, pozwala
odkryć tajemnice i skomplikowane zagadki ludzkiego organizmu. Wszystkie eksponaty, które znajdują
się na wystawie, a jest ich ponad 160, są prawdziwe. Pochodzą od dawców, którzy za życia zgodzili się
je przekazać na rzecz Instytutu Plastynacji w Heidelbergu. Instytut prowadzi specjalny program
dawców ciał na potrzeby plastynacji. Obecnie wśród zarejestrowanych dawców jest również 13 osób z
Polski.

Wystawa pokazuje, jakim ogromnym potencjałem dysponuje ciało ludzkie. Zwiedzający mogą poznać
szczegóły anatomii poprzez serie różnych plastynatów: całych ciał, poszczególnych układów oraz
narządów. Uczniów, ale także i studentów, ekspozycja zachęca do praktycznej nauki anatomii podczas
lekcji prowadzonych w trakcie zwiedzania. Zwiedzający mogą też oprowadzeni przez przewodnika. W
tego typu lekcjach do tej pory w Polsce wzięło udział ponad 135 tys. uczniów.

Wystawa czynna do 6 maja 2018 r.

Galeria Bonarka, ul. Kamieńskiego 11

Bilety od 25 zł, szczegóły na www.bodyworlds.pl
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Chcecie wybrać się na wystawę „Body worlds"? Mamy dla Was podwójne zaproszenie na to
wydarzenie! Jeśli chcecie je zdobyć, odpowiedzcie na pytanie:  Akcja jakiego znanego filmu
toczy się częściowo na wystawie „Body worlds"? Odpowiedzi podsyłajcie na adres:
konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 13 kwietnia do godz. 12 w tytule maila wpisując BODY
WORLDS. Zwycięzców poinformujemy indywidualnie.
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